formações detalhadas que motivaram a lavratura do presente Termo Aditivo. 

Subcláusula Terceira - O histórico desta contratação consta no anexo I deste 

instrumento. 

DO VALOR 

(Artigo 55, III e V, da Lei 8.666/1993) 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total estimado deste Termo Aditivo é 

de R$ 76.328,10 (setenta e seis mil trezentos e vinte e oito reais e dez cen-
tavos), correspondendo ao impacto estimado da prorrogação indicada na 

Cláusula anterior e conforme descrito na tabela abaixo: 

FONTE ORÇAMENTÁRIA 

Tipo de 

Orçamento 

Item de despesa do 

planejamento orça-

mentário 

Plano In-